
 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 5° CIRCOLO “L.TEMPESTA” 

Via Archita da Taranto -  73100  -  LECCE - Telef. E Fax: 0832-399113 – Cod. Fisc. 93039410753 
E-mail: leee00500q@istruzione.it – Web: http://www.5tempesta.it 

 
Prot. 2997/B6        Lecce, 24.09.2009 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 3 maggio 1999 n.124 art. 4; 
 
VISTO il D.M. 13 giugno 2007; 
 
VISTA  la convocazione per il giorno 11 settembre 2009 per le operazioni di nomina 

a T.D. degli aspiranti inclusi nella graduatoria provinciale definitiva ad 
esaurimento – CODA - per sostegno scuola primaria (nota prot. n. 2723/B6 
del 9 settembre 2009); 

 
VISTI i numerosi reclami avverso le predette operazioni di assunzione a tempo 

determinato in cui si lamenta un vizio nella pubblicizzazione della 
convocazione per il mancato rispetto delle disposizioni contenute nell’art. 3 
del D.M. 13 giugno 2007; 

 
ACCERTATA la fondatezza dei suddetti reclami in quanto la sopra citata nota di 

convocazione, pur pubblicata sul sito della scuola di riferimento per le attività 
di nomina (www.5tempesta.it), per mero errore materiale non è stata inserita 
nel sito dell’Ufficio Scolastico Provinciale di Lecce; 

 
CONSIDERATA per le ragioni anzidette la necessità di rifare le operazioni di nomina relative 

agli aspiranti inclusi nella graduatoria provinciale ad esaurimento – CODA – 
per sostegno scuola primaria, al fine di garantire l’imparzialità e il legittimo 
diritto degli aspiranti meglio graduati all’assunzione a tempo determinato; 

 
CONSIDERATO altresì, il diritto degli alunni diversamente abili ad usufruire di interventi da 

parte di docenti in possesso di titolo di specializzazione, come previsto dalle 
vigenti disposizioni; 

 
DISPONE 

 
1) Le operazioni a tempo determinato per sostegno scuola primaria conferite in data 

11.09.2009 ad aspiranti inseriti nella graduatoria provinciale ad esaurimento CODA  
sono annullate e conseguentemente anche le relative proposte di assunzione; 

 
2) Tutti i docenti inclusi nella predetta graduatoria, ivi compresi i destinatari di nomine 

oggi annullate col presente decreto, sono convocati per il giorno 29 settembre 
2009 ore 9,00 presso la Direzione Didattica V Circolo “L. Tempesta” – via A. 
Da Taranto – Lecce 

 
 



 
 
 

3) Sono altresì convocati anche i sottoelencati aspiranti che, con decreto del Dirigente 
dell’USP di Lecce del 10.09.2009, sono stati integrati, secondo il rispettivo 
punteggio, nella graduatoria di cui sopra: 

 
- MAZZARIELLO Anna 23.01.1963   posto 95   p. 72 
- PROGGI Maddalena 16.05.1975                     posto 229 bis  p. 45 
- TAVANI Angela Maria 29.09.1972  posto 105 bis p. 69 
- SCARATI Marilucy 09.11.1983   posto 124 bis  p. 69 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Anna Leda FARI’ 

 
 

- Al Dirigente dell’USP di Lecce  
- Al Direttore della comunicazione USP di Lecce 
- Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche della Provincia di Lecce 
- Alle OO.SS. Provinciali del Comparto Scuola – Loro sedi 
- All’Albo – Sede 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

     
 
 


